АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05.2015г.                                                                                                              № 59
п. Большая Саровка

	О внесение изменений в постановление Администрации Саровского сельского поселения от 07.02.2014 № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель и земельных участков в составе таких земель, находящихся в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

      Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в  Протесте городского прокурора Колпашевского района от 30.03.2015 № 9-2015 на постановление Администрации Саровского сельского поселения от 07.02.2014 № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель и земельных участков в составе таких земель, находящихся в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.»; руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2004 № 172 ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить Протест городского прокурора Колпашевского района от 30.03.2015 № 9-2015  на постановление Администрации Саровского сельского поселения от 07.02.2014 № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель и земельных участков в составе таких земель, находящихся в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.» и внести следующие изменения:
     1.2. Пункт 2.6.3. Административного регламента изложить в новой редакции:

            «2.6.3. В ходатайстве о переводе земельных участков из состава земель одной

            категории в другую указываются:

            1) кадастровый номер земельного участка;

            2) категория земель, в состав которых входит земельный участок, и категория

            земель, перевод в состав которых предполагается осуществить;

            3) обоснование перевода земельного участка из состава земель одной категории в

            другую;

            4) права на земельный участок»;
     1.3. Подпункт  «г»  пункта 2.6.2. Административного регламента изложить в новой
           редакции:
           «г) согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из

            состава земель одной категории в другую, за исключением случая, если

            правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено

            соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка»;
     1.4. Пункт 2.8.1. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.8.1. В рассмотрении ходатайства может быть отказано в случае, если:

1) с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо;

2) к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства».
       2.Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

       3. Постановление вступает  в силу с момента его подписания.

       4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                          В.Н.Викторов
Исп. Лутчикова Наталья Викторовна

27-4-36